Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070100181

181

Nº 124, segunda-feira, 1 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão,
através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº 001/2019 de
02 de Janeiro de 2019, torna público que realizará às 10h00min (dez) horas do dia 16 de
julho de 2019, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz,
n.42, Centro de São Mateus do Maranhão, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do
tipo menor preço Global, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para a
Implantação de Sistemas de Abastecimento de Agua, nas localidades rurais de AREIAL e VAI
QUEM QUER de acordo com o convênio 8.062.00/2016, SICONV Nº 835499/2016, firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF e o município de São Mateus do Maranhão/MA, conforme Edital e seus Anexos,
na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei
Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014.

O Edital e seus Anexos poderão ser consultados gratuitamente na sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, no horário das 08h00min às 12h00min, onde
poderão ser adquiridos gratuitamente pelo site www.saomateus.ma.gov.br. Informações no
mesmo endereço.

São Mateus do Maranhão-MA, 26 de junho de 2019.
CARLA DAYANE MACEDO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO RAIMUNDO DOCA BEZERRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2019

A Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra, com Sede na Rua Antônio Neto
nº 249, Centro, Através da CPL, torna público de acordo com a Lei n° 8.666/93, e suas
alterações, fará realizar às 09:00 (nove) horas, do dia 17 de Julho de 2019, a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço global, OBJETO: Contratação de
empresa Para Prestação de Serviços de Adequação Vicinal, ligando os Povoados Centro do
Chiquinho ao Povoado Três Lagoas, Zona Rural deste Munícipio, conforme Convênio nº
844338/2017, MAPA/CAIXA., o Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtido através de mídia eletrônica ou ainda mediante o
pagamento de R$ 30,00 (trinta reais), maiores informações no local.

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2019

A Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra, com Sede na Rua Antônio Neto
nº 249, Centro, Através da CPL, torna público de acordo com a Lei n° 8.666/93, e suas
alterações, fará realizar às 09:00 (nove) horas, do dia 24 de Julho de 2019, a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço global, OBJETO: Contratação de
empresa Para Prestação de Serviços de Implantação do Balneário no Rio Mearim, no
Povoado Monte Castelo Zona Rural deste Munícipio, conforme Contrato de Repasse nº
846977/2017/MTUR/CAIXA., o Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtido através de mídia eletrônica ou ainda mediante o
pagamento de R$ 30,00 (trinta reais), maiores informações no local.

Em 21 de junho de 2019.
WAGNER DA SILVA LIMA

Presidente da CPL

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 18/2019 Contratante: Municipio de Araguaiana contratado: A S
CONSTRUTORA LTDA - ME objeto: construção de academia de saúde valor r$122.723,26
data: 27/06/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Araguaiana -
MT torna - se publica que na Tomada de Preço n° 02/2019 do tipo Menor Preço Global,
cujo objetivo foi: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ARAGUAIANA - MT.", sagrou-se vencedora a empresa: A S
CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ nº 22.618.893/0001-76.

Comissão permanente de Licitação,

Araguaiana - MT 19 de junho de 2019.
MARIA ALVES FERNANDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

EXTRATO DO CONTRATO N° 99/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Arenápolis - MT, Contratado: EMPRESA PAV-PARTS-
COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-EPP, OBJETO: O presente contrato tem por objeto registro
de preços para futura e eventual aquisição de maquinários (01 usina de asfalto a frio e 01
um rolo compactador vibratorio rebocavel, conforme o termo de convenio Nº
867588/2018, que entre si celebram a superintendência do desenvolvimento da
AMAZONIA-SUDAM e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS-MT, PERIODO DE
VIGÊNCIA: 12/06/2019 ATÉ 31/12/2019, VALOR GLOBAL: R$ 150.900,00, DATA DA
ASSINATURA: 12/06/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2019 PMBG/MT

O Município de Barra do Garças/MT, através do Prefeito Municipal Roberto
Ângelo de Farias, torna público que será realizada à Concorrência Pública n° 006/2019.
Objeto: CONCESSÃO ADMINISTRATIVA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO NAS
VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS, INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO,
MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO, EFICIENTIZAÇÃO ENERGÉTICA, OPERAÇÃO E MANUTENÇ ÃO,
CONFORME O DISPOSTO NO EDITAL E SEUS ANEXO. Data da sessão pública: 29/07/2019 às
08:30 horas (horário de Brasília). Edital e demais informações no Setor de Licitação, Rua:
Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: (66) 3402.2000 - Ramal - 2045/2052.
Antônio da Silva Neto - Presidente da CPL, 28/06/2019.

ANTÔNIO DA SILVA NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT,
torna público o CANCELAMENTO da publicação do aviso de resultado da Tomada de Preços
nº 002/2019, publicado no Diário Oficial da União, edição nº 120, pág. 176, do dia
25/06/2019 e Jornal Diário de Cuiabá, Folha E2 do dia 25/06/2019 e Diário Oficial de
Contas - TCE - MT, nº 1656, página 39 do dia 25/06/2019.Brasnorte-MT, 28/06/2019.

REGINALDO OLIVEIRA DIAS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2019 - SRP

Interessada: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais de consumo,
permanente e de refrigeração para Laboratório, visando suprir as necessidades do
Laboratório de Análises Clínicas em processo de montagem do Município de Cáceres e com
isso, melhorar o atendimento à população no que diz respeito ao auxilio diagnóstico, bem
como atender a demanda reprimida de exames do Município de Cáceres.
Realização: 11 de julho de 2019 às 09:00 horário de Brasília
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no portal
http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentaisll.org.br/.

Cáceres-MT, 28 de junho de 2019.
GRACIELLA OLIVEIRA COELHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato nº 023/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder - MT
Contratado: VALMIR PACHECO. Objeto: Fica rescindo a partir de 17/06/2019, o Contrato
Administrativo nº 023/2019, no qual o Sr. VALMIR PACHECO tinha por obrigação o
fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para
alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Colider/MT.
Data de Assinatura: 17/06/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Licitação Exclusiva Me/Epp Conforme Leis 147/14 - 123/06
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Do Seu Pregoeiro,

Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados, Que Fará Realizar Licitação
Na Modalidade Pregão Presencial Para Ata De Registro De Preços, Do Tipo Menor Preço
Por Item,(Exclusiva Me E Epp, Região Centro Oeste) Às 08h00 Horas (Brasília) Do Dia 12 De
Julho De 2019, Na Sala De Reuniões Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, À
Avenida Delson Rodrigues S/N , Centro, General Carneiro /Mt, Conforme Descrito Neste
Edital E Seus Anexos, De Conformidade Com As Leis 10.520/2002, 8.666/93, 147/14 E
123/06. O Credenciamento Será Feito Das 07h30 Às 08h00.

Objeto Da Licitação Na Modalidade Pregão Presencial: Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Medicamentos, Materiais Laboratoriais, Hospitalar E
Materiais Odontológicos Para Atender A Sercretaria Municipal De Saúde, Conforme
Especificações Do Anexo I - Termo De Referência Do Edital, Local Da Disputa: Sala De
Licitações - Prefeitura Municipal De General Carneiro/Mt. Retirada Do Edital: Site
Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br, Solicitação Via E-Mail: Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E
Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, Das 08h00 Às 17h00.
Informações: As Empresas Interessadas Poderão Solicitar Informações Junto A Comissão De
Licitação, Pregoeiro E Equipe De Apoio Pelo Fone Abaixo. Telefone Para Contato:
(0**66)3416-1215 /1153;

General Carneiro - Mt, 27 De Junho De 2019
ELIEZIO DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Contratada: EMPRESA INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME
Objeto: Aquisição de equipamentos para utilização do Sistema de Informação em
Vigilância Sanitária (SVS), da Secretaria de Saúde de Itaúba/MT.
Valor: R$ 596,70 (Quinhentos e noventa e seis reais e setenta centavos) Data de
assinatura: 18/06/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Contratada: LUCAS C. RUBEL - ME.
Objeto: Aquisição de equipamentos para utilização do Sistema de Informação em
Vigilância Sanitária (SVS), da Secretaria de Saúde de Itaúba/MT.
Valor: R$ 2.237,00 (Dois mil duzentos e trinta e sete reais) Data de assinatura:
18/06/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Contratada: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI-
EPP. Objeto: Aquisição de equipamentos para utilização do Sistema de Informação em

Vigilância Sanitária (SVS), da Secretaria de Saúde de Itaúba/MT.
Valor: R$ 3.557,94 (Três mil e quinhentos e cinquenta e sete reais noventa e quatro
centavos) Data de assinatura: 18/06/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Contratada: CONSTRUTORA LINEAR EIRELI - EPP.
Objeto: Execução da Obra de Implantação de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de
Águas Pluviais, na Rua do Agricultor no Trecho entre a Rua Ana Paula Dias à Rua José
Marreiro e Avenida Irmãos Bedin no Trecho entre a Rua Teles Pires à Avenida
Perimetral Leste, na Cidade de Itaúba/MT. Valor: R$ 950.117,74 (novecentos e
cinquenta mil cento e dezessete reais e setenta e quatro centavos). Data de assinatura:
28/06/2019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-01T04:49:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial